
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  3  del   09/01/2019 
Registro Generale N.  3  del   10/01/2019 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura alla ditta Ecotecnica n. 743-2018 per canone del mese di
DICEMBRE  2018 per il servizio di raccolta, trasporto rifiuti, spazzamento e raccolte
differenziate.CIG 1857389DE0.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:
Che  il  servizio  di  igiene  urbana  (comprensivo  della  raccolta  ed  il  trasporto  dei  rifiuti  solidi  urbani  ed
assimilati,  delle  raccolte  differenziate,  dello  spazzamento  delle  aree  pubbliche)  è  espletato  dalla  ditta
Ecotecnica  srl  a  seguito  del  contratto  d' appalto  della  gara  unica  dell' ATO  Lecce  1,  rep.  n.  5681  del
22.05.2006  e  delle  vicende  modificative  dello  stesso  contratto  introdotte,  fra  l' altro,  con  le  deliberazioni
consiliari di approvazione dei piani finanziari;
Che  con  deliberazione  consiliare  n.  10  del  27-03-2018,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato
approvato il Piano Economico Finanziario per l' annualità contrattuale 2018/2019 ed il Piano TARI 2018;
Che a seguito di detta approvazione la ditta gestore del servizio emette fatture per il relativo canone;
Che, nelle  more del completamento degli adempimenti previsti in capo all'ARO  2  Lecce,  ed  in  particolare
nelle  more  della  stipula  del  contratto  col  nuovo  gestore  scaturito  dalla  gara  unica  aggiudicata  in  data
6-06-2018,  il  Sindaco  con  ordinanza  n.  23-2018  ha  dato  atto  che  la  ditta  Ecotecnica  srl   prosegue
l' erogazione dei servizi di igiene urbana di cui al contratto rep. 5681-2006 e successive integrazioni;
PRESO  ATTO  che  le  disposizioni sindacali di cui sopra,  sono  state  assunte  in  considerazione  di  quanto
appresso:
- i servizi di igiene urbana di cui al citato  contratto  rep.  5691-2006  e  successive  integrazioni non  possono
essere interrotti o sospesi senza procurare gravi disagi alla popolazione  e pregiudizio per la salute e l' igiene;
- la situazione di rischio dianzi descritta impone l' assunzione diretta di provvedimenti idonei;
- detta  situazione  di rischio  è  connessa  alla  natura  di servizio  essenziale  della  raccolta  e  smaltimento  dei
rifiuti;
ATTESO CHE la ditta appaltatrice, destinataria, da ultimo, dell'ordinanza n. 23-2018, citata, deve ottenere  il
pagamento del canone per i servizi espletati e che tale adempimento è ineludibile a  meno di procurare  grave
ed ingiustificato pregiudizio alla ditta che sta eseguendo i servizi di cui alla citata ordinanza sindacale;
RICHIAMATA  la  precedente  determinazione  n.  822-2018, con  la  quale  si provvedeva  ad  impegnare  la
spesa relativa al servizio per il mese di DICEMBRE 2019;
DATO ATTO che tra lo scrivente e la ditta di cui alla presente non vi sono conflitti d'interesse;
VISTA  la  fattura  della  ditta  Ecotecnica  riferita  ai  servizi  espletati  nel  mese  di  dicembre  2019,  n.
743PA2018;
VISTO il DURC della ditta Ecotecnica;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare qui le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che tra lo scrivente e la ditta di cui alla presente non vi sono conflitti d'interesse;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 3 del 10/01/2019 - Pagina 1 di 3



Di  impegnare  e  liquidare  in  favore  di  Ecotecnica  srl  la  somma  di  Euro  174.535,66,  relativa  al  canone
fatturato per il servizio del mese di DICEMBRE 2018 (fatt. 743PA-2018), per le ragioni di cui in narrativa;
Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è 1857389DE0;
Di imputare la somma suddetta al cap. 1583.

Il responsabile del servizio 
Amministrazione Generale
dr. Salvatore Gabrieli 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 dlgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 3 del 10/01/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  3  del  10/01/2019

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2019 4 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       10/01/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       18/12/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   18/12/2019   al   01/01/2020

Melendugno, lì       18/12/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 3 del 10/01/2019 - Pagina 3 di 3




